cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E 

HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025, atrelada ao PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 064/2025, em favor do Locatário: JOSÉ CERQUEIRA BASTOS, inscrito no 

CPF: 076.374.895-15, respectivamente no Valor Global de R$ 21.240,00 (Vinte e um mil, duzentos 

e quarenta reais), que versa sobre a LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL PARA INSTALAÇÃO 

E FUNCIONAMENTO DA CASA DOS CONSELHOS, LOCALIZADO NA RUA JJ SEABRA Nº 29, 

CENTRO, RUY BARBOSA/BA, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. Fundamentada no Art.